xi, uocibus quasi per quendam coitum, et copulam, nomen induciarum connexum est. Aurelius autem Opilius in primo librorum, quos musarum inscripsit: Induciae inquit, dicuntur, cum hostes inter se utrinq; utroq; alteri ad alteros impune, et sine pugna ineunt. Inde ab eo inquit, nomen esse factum uidetur, quasi initus, atq; introitus. Hoc ab Aurelio scriptum poptere non praeterij: nec cui harum noctium æmulo, eo tantum nomine elegantius id uide retur: tanquam id nos originem uerbi requirentes, suggisset.

Quem in modum mihi Taurus philosophus responderit, percunctanti an sapiens irasceretur.

Caput XXVI.

Interrogavi in diatriba Taurum an sapiens irasceretur. Dabat enim saepe post quotidianas lectiones, quærendi, quod quis uellet, potestatem. Is, cum grauiter, et copiose de morbo, affectu ue iræ differuisse: quæ et in ueterum libris, et in ipsis commentarijs exposita sunt: conuertitur ad me, qui interrogaueram, et hæc ego inquit, super irascendo sentio. Sed et quid Plutarchus nostri uir doctissimus, ac prudentissimus senserit, non ab re est, ut id quoq; audias. Plutarchus inquit, seruo suo nequam homini, et contumaci, sed libris, disputationibusq; philosophiæ aures imbutas habentia tunicam detrahi ob nescio quod delictum, cædiq; eum loro iussit. coepit uerberari, obloquebatur, non meruisse, ut napularet, nihil mali, nihil sceleris admisisse. Postremo uociferari inter napulandū in-

A · G E L ·

cipit, neq; iam querimonias, aut gemitus eiulatusq;
cere, sed uerba seria, & obiurgatoria. Non ita
Plutarchum ut diceret philosophum irasci turpe
se. s̄æpe eum de malo iræ disertauisse: librum qua
τερι ἀργονομίας pulcherrimum conscripsisse. In
mnibus, quæ in eo libro scripta sunt: nequaquam
uenire, quod prouolutus, effususq; in iram plurim
se plagis multaret. Tum Plutarchus lente, & leu
ter, quid autem inquit, uerbero, nunc ego tibi ira
uideor? ex uultu ne meo, an ex uoce, an ex colore,
etiam ex uerbis correptum esse me ira intelligis?
Mihi quidem, neq; oculi (opinor) truces sunt: neq;
turbidum: neq; immamiter clamo: neq; in spuman
ruborem'ue efferuesco: neq; pudenda dico, aut pa
tenda: neq; omnino trepido ira, & gestio. hæc en
omnia, si ignoras, signa esse irarum solent. &
mul ad eum, qui cædebat, conuersus interim iqu
dum ego atq; hic disputamus, hoc tu age. Summa
tem totius sententiæ Tauri hæc fuit: non idē esse
stimauit ἀργονομίαν οὐδὲ ἀράρυνον. Aliudq; esse no
iracundum animū, aliud ἀράρυντον οὐδὲ ἀραιόντου
Nam aliorum omnium, quos latini philosophi affi
ctus, uel affectiones, græci πάθη appellant, ita huic
quoq; motus animi, qui cum est ulciscendi causa sa
nior, ira dicitur: non priuationem esse utilem censu
quam græci σύνον dicunt: sed mediocritatem, q
μετριότητα illi appellant.